切实保障债权人的合法权益，严格遵守信贷合作的商业规则，在财务方面努力保持持续、稳

健的财务政策，保证公司财务安全，从而保护了股东和债权人的长远利益。

公司充分尊重债权人、供应商、客户、政府组织及非政府组织等其他利益相关者的合法

权益。

报告期内，公司较好地履行了社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

惠州中京电

子科技有限

公司（子公

司）

1、水污染

物：COD、

氨氮、总铜、

总镍、总氮；

2、大气污染

物：氯化氢、

硫酸雾、苯、

甲苯、二甲

苯

间歇式排放

废水排放

口：1 个、

废气排放

口：19 个

废水排放口

位于废水站

终端；

废气塔分布

在生产车间

楼顶

废水：

COD30、氨

氮 1.5、总

铜 0.5、总镍

0.5、总氮 20

（mg/L）

废气：氯化

氢 30、硫酸

雾 30、苯

12、甲苯

40、二甲苯

70（mg/m³）

废水：执行

广东省地方

标准《电镀

水污染物排

放标准》，

（DB44/15

97-2015）和

《地表水环

境质量标

准》Ⅳ类中

较严标准；

废气：执行

广东省地方

标准《大气

污染物排放

标准》，第二

时段一级标

准和《电镀

污染物排放

标准》

废水：31.82

万吨/年

废水：33.86

万吨/年；废

气：384000

（标立方米

/小时）

无

防治污染设施的建设和运行情况：

惠州中京电子科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

公司具有完整的环保治理系统及规范的管理体系，配备先进的环保设施，其中废水治理

设备9套，废气治理设备27套，全部正常运行。报告期内，公司环保治理符合环保部门标准。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

惠州中京电子科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
1,000 0.00% 19,490,000 0 0 -500 19,489,500 19,490,500 5.27%

3、其他内资持股 1,000 0.00% 19,490,000 0 0 -500 19,489,500 19,490,500 5.27%

   境内自然人

持股
1,000 0.00% 19,490,000 0 0 -500 19,489,500 19,490,500 5.27%

二、无限售条件股

份
350,459,000 100.00% 0 0 0 500 500 350,459,500 94.73%

1、人民币普通股 350,459,000 100.00% 0 0 0 500 500 350,459,500 94.73%

三、股份总数 350,460,000 100.00% 19,490,000 0 0 0 19,490,000 369,950,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动的原因为：1、公司向杨林非公开发行股份19,490,000股； 2、原有高管限售股1000股，报告期内解除限售500

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司向杨林非公开发行股份19,490,000股，已于2016年7月7日经中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过。

2、高管离任半年后其持有的限售股份由中国证券登记结算有限责任公司自动解锁。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司向杨林非公开发行股份19,490,000股已于2016 年10月31日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成登记

托管手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份总数增加将导致报告期每股收益摊薄，每股净资产同比下降。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

惠州中京电子科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况